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Modell för bedömningsfunktion för vuxna patienter i 
specialistpsykiatrisk vård med behov av psykologisk behandling

Ordförandens förslag
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden lägger utredning av bedömningsfunktion 

för vuxna patienter i specialistpsykiatrisk vård med behov av psykologisk 
behandling utan andra samtidiga insatser från specialistpsykiatrin till 
handlingarna. 

2. Hälso - och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att i samverkan med berörda 
parter ta fram förslag till bedömningsfunktion på primärvårdsnivå, för 
vissa psykiska tillstånd. Bedömningsfunktionen ska vara en funktion i 
samverkan vårdcentral och specialistpsykiatri. 

3. I förfrågningsunderlag för vårdcentral 2022 ska uppdrag om 
bedömningsfunktion med ersättning finnas med.

Sammanfattning
I ärendet återredovisas hälso- och sjukvårdsnämndens uppdrag till hälso- och 
sjukvårdsdirektören avseende att genomföra en utredning och framtagande 
av förslag till modell för bedömningsfunktion för vuxna patienter i 
specialistpsykiatrin med behov av psykologisk behandling, men utan samtidiga 
behov av andra insatser från specialistpsykiatrin.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2021-08-03
2. Utredning "Psykisk hälsa vuxna – utredning av bedömningsfunktion för 

vuxna patienter i specialistpsykiatrisk vård med
behov av psykologisk behandling utan andra samtidiga insatser från 
specialistpsykiatrin". Lars Almroth, april 2021.

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Hälso- och sjukvårdsnämnden gav 2020-02-06 § 23 hälso- och 
sjukvårdsdirektören i uppdrag att genomföra en utredning och framtagande 
av förslag till modell för bedömningsfunktion för vuxna patienter i 
specialistpsykiatrin med behov av psykologisk behandling, men utan samtidiga 
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behov av andra insatser från specialistpsykiatrin. I uppdraget ingick att utreda 
förutsättningarna för specialistpsykiatrin att kunna hänvisa patientgruppen till 
vårdval psykoterapi. En grundläggande förutsättning i modellen var att det 
medicinska ansvaret skulle ligga kvar på remitterande instans.

Utredningen har genomförts i samverkan med berörda verksamheter inom hälso 
- och sjukvårdssystemet.

Baserat på det primära utredningsuppdraget görs i utredningen bedömningen att:

● Det inte är lämpligt att inrätta en bedömningsfunktion för vuxna patienter 
i specialistpsykiatrisk vård med behov av psykologisk behandling, men 
utan samtidiga behov av andra insatser från specialistpsykiatrin, i syfte att 
remittera till vårdval psykoterapi.

Dessutom görs följande bedömningar:

● Det är inte lämpligt att utöka vårdval psykoterapi med patientgrupper från 
specialistpsykiatrin.

● Gör det möjligt för Första linjen för barn och unga att från 16 års ålder 
remittera till vårdval psykoterapi (förslaget finns även med i ärendet 
Samlad ingång för barn och unga). 

● Region Skåne bör vidta åtgärder för att öka tillgängligheten för 
psykoterapeutisk behandling på primärvårdsnivå, både avseende väntetid 
och geografi, för att säkerställa jämlik vård utefter behov.

När det gäller psykoterapeutisk behandling på primärvårdsnivå har 2021 tillförts 
extra medel för att att vårdcentralerna ska erbjuda hög tillgänglighet, både 
fysisk och digital, till en förstabedömning samt stöd och behandling vid psykisk 
ohälsa. Psykoterapeutiska behandlingar ska erbjudas i enlighet med nationella 
riktlinjer. Stöd och behandling på nätet, så kallad kognitiv beteendeterapi 
via internet (iKBT), ska ingå i behandlingsutbudet från och med 2022, när 
behandlingsformen KBT kort avvecklas inom vårdval psykoterapi. Även  andra 
former av psykoterapeutiska behandlingar ska erbjudas och prövas på vårdcentral 
innan en eventuell remiss utfärdas för behandling inom valfrihetssystemet för 
psykoterapi.

I utredningen konstateras att det möjligen finns större behov av en 
bedömningsfunktion på primärvårdsnivå än på specialistnivå. En 
bedömningsfunktion på primärvårdsnivå skulle kunna säkerställa att de patienter 
som har störst behov och/eller har väntat längst kommer till behandling. Mot 
bakgrund av detta har dialog skett kring denna möjlighet och bedömningen är att 
en bedömningsfunktion på primärvårdsnivå kan bidra till en positiv utveckling. 
Hälso - och sjukvårdsdirektören föreslås därför få i uppdrag att i samverkan 
med berörda parter ta fram förslag till bedömningsfunktion på primärvårdsnivå 
för vissa psykiska tillstånd. Bedömningsfunktionen ska vara en funktion i 
samverkan mellan vårdcentral och specialistpsykiatrin. Specialistpsykiatrins 
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medverkan i bedömningsfunktionen är central vilket regleras i hälso - 
och sjukvårdsbudget med uppdrag och regionbidragsfördelning 2022. I 
förfrågningsunderlag 2022 för vårdcentral ska uppdrag om bedömningsfunktion 
ingå med ersättning. 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Ekonomiska konsekvenser avseende ersättning till vårdcentral hanteras i hälso - 
och sjukvårdsnämndens internbudget 2022.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt. 

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Information om ärendet lämnas vid regional samverkan/MBL. Samverkan/MBL-
förhandling slutförs i ärendena förfrågningsunderlag vårdcentral 2022 och i 
samband med regionfullmäktiges beslut om Region Skånes verksamhetsplan och 
budget 2022 med plan för 2023–2024.

Uppföljning
Uppföljning sker i hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsberättelse 2022. 

Gilbert Tribo
Ordförande

 

                                                Pia Lundbom
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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